



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VILLA ANDALUCIA, No. 2429, COL. VILLAS
DEL RIO, CULIACAN ROSALES, CULIACAN,
SINALOA, C.P. 80050

R.F.C.
ACO010208TD4

FECHA: 07-oct-22

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22201 No. DE OBRA: 220650 C.C.T. 25DTV0007Y ESTIMACIÓN: 2 FINIQUITO

PLANTEL: TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7 LOCALIDAD: LOS PICHACHOS MUNICIPIO: CHOIX

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE DOS MODULOS EN TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7, UBICADA EN LOS
PICACHOS, MUNICIPIO DE CHOIX, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA: \$735,366.92
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$735,366.92

OBRA	IMPORTE
REHABILITACION DE MODULO DE 2 AULAS ADOSADAS	\$ 244,183.98
REHABILITACION DE MODULO DE UN AULA AISLADA	\$ 69,641.53
OBRA EXTERIOR	\$ 21,816.91

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 335,642.42

SUB TOTAL= \$ 335,642.42
I.V.A AL 16 % \$ 53,702.79
TOTAL = \$ 389,345.21

POR CIERRE DE CONTRATO SE
COBRA ESTA CANTIDAD
\$ 335,626.47
\$ 53,700.24
\$ 389,326.71

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
SUPERVISOR

FECHA: 07/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VILLA ANDALUCIA, No. 2429, COL. VILLAS DEL RIO,
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, C.P. 80050

R.F.C.
AC0010208TD4

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22201 No. DE OBRA: 220650 C.C.T. 25DTV0007Y ESTIMACIÓN: 2 FINIQUITO

PLANTEL: TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7 LOCALIDAD: LOS PICHACHOS MUNICIPIO: CHOIX

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE DOS MODULOS EN TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7, UBICADA EN LOS PICACHOS, MUNICIPIO DE CHOIX, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA: \$735,366.92
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$735,366.92

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
12.003	REHABILITACION DE MODULO DE 2 AULAS ADOSADAS+DIRECCION+SANITARIOS RESANES CON MEZCLA CEMENTO-ARENA PROP 1:4 EN AREAS CON ACERO EXPUESTO EN LOSA DE CONCRETO. 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	39.00	\$360.60	\$14,063.40	39.16	0.00	0.00	39.16	\$14,121.10
12.004	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE UNA CAPA DE PEGAVITRO DE 1/2 CM DE ESPESOR PROMEDIO EN PLAFONES, INCLUYE ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	176.45	\$208.59	\$36,805.71	176.45	0.00	0.00	176.45	\$36,805.71
12.006	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATE Y EMBOQUILLADO.	M2	159.55	\$337.07	\$53,779.52	159.85	0.00	0.00	159.85	\$53,880.64
12.010	PERFILADO DE PERIMETRO EN VOLADOS DE LOSAS DE AZOTEA, DE 10 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, CON MEZCLA DE CEMENTO- ARENA PROP 1:4, INCLUYE RESANADO Y FORJADO DE GOTERO EMBUTIDO CON TUINO, ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	57.90	\$418.48	\$24,229.99	57.90	0.00	0.00	57.90	\$24,229.99
12.022	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS, TRABES Y PLAFONES, A DOS MANOS. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	514.57	\$139.65	\$71,859.70	514.57	471.00	0.00	43.57	\$6,084.55
12.026	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINISPLIT DE 2 TON TIPO SOLO FRIO, MARCA PRIME O SIMILAR. INCLUYE: INSTALACION ELECTRICA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	4.00	\$25,230.59	\$100,922.36	4.00	0.00	0.00	4.00	\$100,922.36
12.038	DESMONTAJE DE LUMINARIAS DE 30X30 CMS EN MAL ESTADO, SIN RECUPERACION. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$556.29	\$3,894.03	7.00	0.00	0.00	7.00	\$3,894.03
12.042	INSTALACION DE ROSETA DE PORCELANA DE 3", INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. NO INCLUYE SUMINISTRO DE ROSETA.	PZA	13.00	\$136.88	\$1,779.44	13.00	0.00	0.00	13.00	\$1,779.44
12046	REPARACION DE LINEA DE LLENADO A TINACO, INCLUYE 40 CMS DE TUBO DE CPVC DE 1/2", 2 CODOS DE CPVC DE 1/2"X90", 1 VALVULA DE BOLA CPVC DE 1/2", 1 COPL LISO DE CPVC DE 1/2", PEGAMENTO PARA CPVC AMARILLO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$1,056.10	\$1,056.10	-1.00	0.00	0.00	-1.00	-\$1,056.10



FECHA: 07/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VILLA ANDALUCIA, No. 2429, COL. VILLAS DEL RIO,
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, C.P. 80050

R.F.C.
ACO010208TD4

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22201 No. DE OBRA: 220650 C.C.T. 25PTV0007Y

ESTIMACIÓN: 2 FINIQUITO

PLANTEL: TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7

LOCALIDAD: LOS PICHACHOS

MUNICIPIO: CHOIX

DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE DOS MODULOS EN TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7, UBICADA EN LOS PICACHOS, MUNICIPIO DE CHOIX, ESTADO DE SINALOA
--------------	---

IMPORTE DE OBRA: \$735 366 92

IMPORTE DE OBRA:	\$735,366.92
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$735.366,92
----------------------------	--------------

[illegible]



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 07/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VILLA ANDALUCIA, No. 2429, COL. VILLAS DEL RIO,
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, C.P. 80050

R.F.C.
ACO010208TD4

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22201 No. DE OBRA: 220650 C.C.T. 25DTV0007Y ESTIMACIÓN: 2 FINIQUITO
PLANTEL: TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7 LOCALIDAD: LOS PICHACHOS MUNICIPIO: CHOIX

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE DOS MODULOS EN TELESECUNDARIA FEDERALIZADA NUM. 7, UBICADA EN LOS PICACHOS, MUNICIPIO DE CHOIX, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA: \$735,366.92

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$735,366.92

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
89680	Letrero permanente a base de vinil colocado sobre bastidor formado con lamina negra calibre 18, con medidas de 3.00x2.00 mts, y bastidor de PTR de 1 1/2"x1 1/2" con patas de 1.40 mts con patas de PTR 2"x2". Se deberá considerar para este trabajo: suministro de materiales, mano de obra, herramienta, equipo, perfiles, primer, pintura de esmalte color blanco, escudo nacional, logotipos, leyendas, con los colores e indicaciones del I.S.I.F.E.	PZA	1.00	\$21,816.91	\$21,816.91	1.00	0.00	0.00	1.00	\$21,816.91
										\$21,816.91

SUBTOTAL: \$335,642.42

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
Contratista

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
Supervisor